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Panie prezesie co to jest zysk netto 
z pozostałej działalności?
Zysk netto z pozostałej działalności, ina-
czej mówiąc nadwyżka bilansowa jest 
to zysk, który pochodzi między innymi 
z reklam, prowadzonego biura obrotu 
nieruchomościami, wynajmu itp. Obok 
zarządzania zasobami mieszkaniowymi 
prowadzimy działalność gospodarczą 
i właśnie to jest nasz wynik z tego ty-
tułu.

Jakie to są kwoty?
Za rok 2016 było to po uwzględnieniu 
podatku dochodowego aż 1.090.509,43 
zł. Przypomnę, że za rok 2012 była to 
kwota netto 12.732,50 zł, za 2013 rok 
to 176.139,35 zł za 2014 - 644.462,19 
zł, natomiast za 2015 rok była to  kwo-
ta 876.015,13 zł. Za rok 2014 i 2015 
przeznaczyliśmy nadwyżkę finansową, 
zgodnie z uchwałami z Walnego Zgro-
madzenia Członków Spółdzielni na fun-
dusz remontowy. 

Co z tych środków zostało zrealizow-
ane?
Mamy rozliczoną każdą złotówkę z nad-
wyżki 2014 i 2015 roku. Ze środków 
tych wymieniliśmy między innymi do-
datkowo 9 wind, dokonaliśmy remontu 
nawierzchni boisk wraz z montażem 
urządzeń siłowni zewnętrznych przy ul. 
Szosa Lubicka 174, pomiędzy budynka-
mi przy ul. Sydowa 2,4 i przy Skarpie 17, 
czy na boisku między budynkami przy 
ul. Tłoczka 1,3 i Bolta 2, przyśpieszyli-
śmy kompleksowe malowanie 19 klatek 
schodowych w pieciu budynkach, a tak-
że wymieniliśmy na stalowe 110 sztuk 
drzwi wejściowych do piwnic w 25 bu-
dynkach. 

Rozumiem, że jest to doceniane nie 
tylko przez mieszkańców otrzymaliście 
Państwo kolejną nagrodę „Orły 
Wprost”?
Tak, oprócz tej nagrody należy przypo-
mnieć nagrodę Gazel Biznesu - była to 
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Po co nam zysk z pozostałej działalności?

Kujawsko-Pomorski Impresaryjny
Teatr Muzyczny w Toruniu

LIPIEC 2017                                      S IERPIEŃ 2017

22 Sb.      19:00

   5 Sb.   

 26 Sb.        30 Nd.       19:00

The music of Henryk Wars 
– Kuba Stankiewicz Trio   

Jacek i Placek na tropie księżyca 
–  spektakl muzyczny

Jutro będzie za późno 
– monodram muzyczny19:00

www.teatrmuzyczny.torun.pl bow@teatrmuzyczny.torun.pl tel. 512 982 813

3-0-3 Tango Fusion – koncert muzyków 
z Buenos Aires  

  2 Nd.       Walc kameralny, czyli Pan Wasowski 
mniej znany  – spektakl muzyczny 

Musicodrama 3 – Musical kieszonkowy 
– spektakl muzyczny 

19:00 19:00
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25 Pt.       

Na dużym ekranie, czyli Kino w Teatrze20:00

20:00  Cz.       
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Na dużym ekranie, czyli Kino w Teatrze

Na dużym ekranie, czyli Kino w Teatrze

Rozmowa z prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Skarpie” Wojciechem Piechotą. 

nagroda dla najdynamiczniej rozwijają-
cych się firm. Mam nadzieję, że więk-
szość naszych mieszkańców to docenia, 
niestety są także głosy odmienne.

Jakiego rodzaju?
Otóż został złożony pozew do sądu 
przez mieszkańca w zakresie nieważ-
ności uchwały. Jestem zdziwiony, a jed-
nocześnie zasmucony, ponieważ wiele 
wniosków mieszkańców, a także dodat-
kowych zadań inwestycyjnych, które 
uważam, że powinny być zrealizowane 
zostały wstrzymane. Przecież od wielu 
lat nie podnosimy opłat z tytułu fun-
duszu remontowego, a nasze potrzeby 
remontowe i oczekiwania mieszkań-
ców są coraz większe. Także z funduszu 
remontowego spłacamy kredyt zacią-
gnięty uchwałą Walnego Zgromadzenia 
Członków z 2011 roku na termomoder-
nizację, czyli docieplenie budynków.

Jakie zadania  Panie Prezesie zostały 
zablokowane?
Do wykorzystania jest kwota 
1.090.509,43 zł i wiele zadań dotyczą-
cych np. wymiany chodników, wind, te-
renów rekreacyjnych, czy monitoringu 

byłoby jeszcze w tym roku zrealizowa-
nych. Niektóre prace były już na etapie 
przetargowym np. wymiana płotków, 
czy wymiana chodnika przy ul. Stawisiń-
skiego i niestety musieliśmy unieważnić 
przetarg, pomimo korzystnych ofert 
cenowych. Jest mi bardzo przykro, że 
w chwili obecnej nie możemy wykorzy-
stać tych środków finansowych na reali-
zację zadań, tym bardziej że 80% osób 
głosujących na Walnym Zgromadzeniu 
Członków było za takim rozwiązaniem. 
Ta sytuacja spowodowała, że  niestety 
nie mogę spełnić ich oczekiwań. 

Jakie było  uzasadnienie dla tego 
pozwu?
Otóż według członka spółdzielni uchwa-
ła podjęta została niezgodnie z prawem 
i w związku z tym jest nieważna. Nie 
zgadzam się z tym, ponieważ zgodnie 
z obowiązującymi  przepisami  podziału 
zysku dokonuje Walne Zgromadzenie 
Członków. Tak też się stało w naszej 
spółdzielni. Przypomnę, że przygoto-
waliśmy w tym roku dwie propozycje 
uchwał. Jedna było to przeznaczenie 
tych środków finansowych na fundusz 
remontowy, natomiast druga do rozli-

czenia dla członów. Na 311 osób biorą-
cych udział w głosowaniu  na Walnym 
Zgromadzeniu za przeznaczeniem tej 
nadwyżki na fundusz remontowy było 
250 osób. Musimy poczekać na wyrok 
sądu i niestety wstrzymaliśmy wszyst-
kie prace remontowe, które z tych środ-
ków miały być zrealizowane. Niezrozu-
miałe jest to dla mnie, że gdy zysk np. 
za rok 2012 wynosił ok. 12 tys., i został 
przekazany na fundusz zasobowy nikt 
nie interesował się tą kwestią. Dzisiaj, 
gdy jest to ponad milion  złotych wypra-
cowanych  dodatkowych środków, kwe-
stionuje się uchwały w tym zakresie. 
Tym bardziej, że miał być przeznaczony 
dla mieszkańców  na fundusz remon-
towy celem poprawy standardów ich 
życia. 

Jak to jest w innych spółdzielniach?
Różnie. Często w spółdzielniach prze-
znacza się zysk netto z pozostałej dzia-
łalności na pokrycie niedoborów. Krót-
ko mówiąc, w trakcie roku, wydaje się 
więcej niż posiada się środków i Walne 
Zgromadzenie decyduje, aby niedobór 
wynikający z większych kosztów nad 
przychodami pokryć właśnie tym zy-

skiem. Nie jestem od tego, aby oceniać 
takie działania, niemniej to tak, jak 
w każdym  domu, nie powinno wydawać 
się  więcej niż się ma. To właśnie racjo-
nalna polityka finansowa i bieżąca praca 
dała takie efekty finansowe. 

Trudne to do zrozumienia, więc moje 
pytanie brzmi czy był potrzebny ten 
zysk?
Nasza spółdzielnia to jeden wielki plac 
budowy. Chyba każdy mieszkaniec widzi 
ile prac remontowych realizowanych 
jest na osiedlu. To także dzięki wypra-
cowanym dodatkowym środkom finan-
sowym. Moje założenie o nie podwyż-
szaniu opłat zależnych od spółdzielni 
skutecznie realizuję. Jednak, aby móc 
więcej wykonać zadań nie obciążając 
kieszeni mieszkańców należy prowadzić 
transparentną politykę ich wydatkowa-
nia poprzez jawne przetargi, pozyskiwać 
zewnętrzne środki np. z budżetu miasta, 
jak również wypracować zysk, o który 
pan pyta. Tak więc odpowiem, potrzeb-
ny był wynik i dlatego nie rozumiem dzia-
łań mieszkańców blokujących uchwałę 
w zakresie przeznaczenia tych środków 
na fundusz remontowy.   (rozmawiał JM)

Siłownia na nieruChomośCi Bożena ii to  jeden z wielu przykładów  
inweStyCji realizowanyCh z nadwyżki BilanSowej

wYniKi netto z pozostałej działalnośCi w lataCh 2012-2016
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AkTuAlnOśCi z OsiedlA
1.  Szlak murali patriotyCznyCh to 

nowopowStały projekt Siedmiu murali  
(w tym trzeCh „na Skarpie” ) uSytuowanyCh  
w różnyCh CzęśCiaCh torunia. oBrazy  
z założenia przywraCają  pamięć hiStoryCzną 
kujaw i pomorza oraz kSztałtują tożSamość 
dziedziCtwa regionalnego. na Budynku przy 
uliCy  prejSa 2 przedStawiono wyBitnego 
polSkiego malarza - juliana Fałata na tle 
jego domu (przy  FoSie StaromiejSkiej 28), 
który Był jednym z Centrów kultury  
w toruniu.

4.  na Całym oSiedlu trwa koSzenie trawy oraz CięCia Sanitarne drzew 
i krzewów.

5.  letni CzaS Sprzyja remontom - na zdjęCiu nowa nawierzChnia 
Chodnika pomiędzy Budynkami tłoCzka 4 i 6 .

6.  kolejny nowy dźwig oSoBowy oddano do 
użytku przy uliCy kolankowSkiego 6a.  
łąCznie  na oSiedlu wymieniono iCh już 46,  
z Czego 31 w oStatniCh trzeCh lataCh.

2.  na Budynku przy uliCy SuleCkiego 4 znalazł 
Się oBraz BataliStyCzny   zatytułowany 
„jeSień 1939 w toruniu”.  przedStawiono  na 
nim walkę powietrzną Samolotów polSkiCh 
i niemieCkiCh. zeStrzelono wówCzaS trzy 
Samoloty wroga a dwa uSzkodzono.

3.  mural na SzCzyCie Budynku przy uliCy witoSa 
2 noSi  tytuł  „torunianie na FrontaCh ii 
wojny światowej”.  306 dywizjon myśliwSki  
zwany  „toruńSkim” Był jednoStką lotniCzą 
polSkiCh Sił powietrznyCh w wielkiej Brytanii. 
odznaka dywizjonu nawiązuje do odznaki 
toruńSkiego dywizjonu myśliwSkiego, 
którego perSonel tworzył pierwSzy  jego 
Skład. dywizjon 306 zniSzCzył 68 maSzyn 
wroga a 26 uSzkodził.

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ „NA SKARPIE” 
W TORUNIU

ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6

OGŁAszA PRzeTARG nieOGRAniCzOnY 
nA WYkOnAnie

bieżącej konserwacji, napraw i przeglądów funkcjo-
nalnych placów zabaw, siłowni zewnętrznych oraz nowo 

powstałych boisk sportowych na terenie administrowanym                                                                        
przez spółdzielnię Mieszkaniową „na skarpie” w Toruniu.

Szczegóły na stronie internetowej www.smnaskarpie.pl 
w zakładce „Przetargi”.

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ „NA SKARPIE” 
W TORUNIU

ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6

OGŁAszA PRzeTARG nieOGRAniCzOnY 
nA WYkOnAnie

kompleksowego malowania 10 klatek schodowych 
w 4 budynkach mieszkalnych, 

na osiedlu „na skarpie” w Toruniu.

Szczegóły na stronie internetowej www.smnaskarpie.pl 
w zakładce „Przetargi”.

NOWA TARyfA DLA CIEPŁA
 

Na podstawie decyzji Prezesa URE zatwierdzającej w dniu 12 
lipca 2017 roku nową taryfę dla ciepła nr OPO.4210.18.2017.JPI, 
od 01 sierpnia 2017 roku obowiązywać  będą  nowe, niezależ-

ne od spółdzielni stawki, które kształtują się następująco:

1. Opłata stała c.o. - zmienia się z 0,45 zł/mkw na 0,52 zł/mkw brutto 
2. Opłata stała c.w. - zmienia się z 0,17 zł/m2 na 0,20 zł/m2 brutto 

3. Cena 1 GJ - z 61,39 zł/GJ na 65,87 zł/GJ brutto 
4. Cena podgrzania wody - z 29,75 zł/mkw na 31,92 zł/mkw 

 zaliczka na podgrzanie wody zwiększa się o 7,3%
szczegółowe informacje zostaną przekazane mieszkańcom indywidualnie.

1. 

4. 5. 6. 

2. 3. 
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zadania dla spółdzielni 
i struktur ponadpodstawowych  

polskiego ruchu spółdzielczego, cz. 2
iii.  zadania dla spółdzielni i struktur po-

nadpodstawowych polskiego ruchu 
spółdzielczego w latach 2016-2020

Delegaci na VI Kongres Spółdzielczości 
apelują do wszystkich ogniw polskiego 
ruchu spółdzielczego, aby przestrze-
gały następujących zasad i wartości 
spółdzielczych. Zasady spółdzielcze to 
zgodnie ze stwierdzeniem Deklaracji 
Spółdzielczej Tożsamości, wytyczne, 
przy pomocy których spółdzielnie 
wprowadzają swoje wartości do prak-
tyki. Wartości te to: samopomoc, sa-
moodpowiedzialność, demokracja, 
równość, sprawiedliwość i solidarność. 
Deklaracja przypomina też, że zgodnie 
z tradycjami założycieli ruchu spółdziel-
czego, członkowie spółdzielni wyznają 
wartości etyczne uczciwości, otwarto-
ści, odpowiedzialności społecznej i tro-
ski o innych. Są to ogólnoludzkie, hu-
manistyczne i ponadczasowe wartości. 
Opierając się na fundamencie powyż-
szych wartości i zasad spółdzielczych, 
Delegaci na VI Kongres Spółdzielczości 
zobowiązują wszystkie ogniwa polskie-
go ruchu spółdzielczego do realizacji 
w latach 2016-2020 poniższych najważ-
niejszych zadań:

1.  Niezbędne jest eliminowanie z ruchu 
spółdzielczego nieprawidłowości, ro-
dzących konflikty w spółdzielniach.

2.  Aby realizować stojące przed spół-
dzielczością zadania i cele wynika-
jące z jej statutowych obowiązków 
oraz sprostać wymaganiom człon-
ków, konieczne jest zbudowanie wi-
zji i planów rozwoju poszczególnych 
sektorów w zmieniających się uwa-
runkowaniach.

3.  Podejmowanie na miarę swoich moż-
liwości przez wszystkie spółdzielnie, 
organizacje spółdzielcze, krajowe 
i regionalne związki spółdzielcze 
oraz Krajową Radę Spółdzielczą dzia-
łań informacyjno-promocyjnych i na-
ukowych na temat idei spółdzielczej, 
wiedzy o aktualnych problemach 
ruchu spółdzielczego i uwarunko-
wań jego dalszego funkcjonowania 
i rozwoju.

4.  Intensyfikacja procesów kształcenia 
spółdzielczego i szkolenia działaczy, 
pracowników, a w szczególności 
kadry kierowniczej spółdzielni. Nie-
zbędne jest tu wprowadzenie prze-
pisów podatkowych zachęcających 
do szkolenia członków i działaczy 
samorządowych oraz szkolenia Rad 
Nadzorczych.

5.  Niezwykle ważna jest także spółdziel-
cza edukacja młodzieży, zarówno 
poprzez wprowadzanie elementów 
wiedzy o spółdzielczości do progra-
mów szkół podstawowych i średnich 
w ramach różnorodnych przedmio-
tów, jak i organizowanie konkursów, 
olimpiad oraz edukacja praktyczna 
w postaci spółdzielni uczniowskich, 
które powinny być zdecydowanie 
wspierane przez inne spółdzielnie 
i organizacje spółdzielcze. Niezbęd-
na jest także odbudowa spółdzielcze-
go zaplecza intelektualnego, które 
rozpadło się w wyniku likwidacji ka-
tedr spółdzielczości w szkołach wyż-
szych i instytutów spółdzielczych.

6.  Ważną kwestią jest powadzenie na 
szeroką skalę działalności promocyj-
nej spółdzielczości, upowszechnianie 
zasad funkcjonowania spółdzielni, 
ich społecznej roli realizowanej w ra-
mach gospodarki rynkowej, poprzez 
propagowanie wiedzy na temat tej 
formy działalności w społeczeństwie 
na wszystkich szczeblach, także w ra-
mach szkoleń i konferencji.

7.  Podjęcie wszelkich możliwych dzia-
łań przyczyniających się do rozwoju 
spółdzielczości uczniowskiej oraz 
kontynuowanie opieki poszczegól-
nych spółdzielni i organizacji spół-
dzielczych nad działającymi spół-
dzielniami uczniowskimi.

8.  Otoczenie przez ruch spółdzielczy 
szczególną troską osób niepełno-
sprawnych, ludzi kultury ludowej 
oraz środowisk zagrożonych bezro-
bociem.

9.  Niezbędne jest rozwijanie ścisłej 
współpracy pomiędzy spółdzielnia-
mi, a samorządami terytorialnymi, 
organizacjami społeczeństwa oby-
watelskiego, innymi podmiotami 
ekonomii społecznej na szczeblu lo-
kalnym.

10.  Upowszechnianiu problemów spół-
dzielczych i pomocy w ich rozwiązy-
waniu powinna służyć współpraca 
związków spółdzielczych i poszcze-
gólnych spółdzielni podejmowana 
na szczeblach lokalnych (wojewódz-
two, powiat, gmina) wraz z organi-
zacjami rolniczymi.

11.  W warunkach agresywnych działań 
na polskim rynku zagranicznych 
sieci handlowych i produkcyjnych, 
niezbędne są działania wszystkich 
branż spółdzielczych w połączeniu 
z integracją poza spółdzielczych 
podmiotów polskich przedsiębior-
ców. W tym celu należy tworzyć  dokończenie na str. 4
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zintegrowane pionowo sieci wy-
twórczo-handlowe, oparte na warto-
ściach i zasadach spółdzielczych - od 
bazy su-rowcowej do konsumenta 
- złożonych wyłącznie z krajowych 
przedsiębiorstw, w tym spółdzielni; 
szczególnie pożądanym kierunkiem 
stworzenia takiej sieci jest certyfi-
kowana produkcja zdrowej ekolo-
gicznej żywności wyłącznie z pól 
polskich rolników, poprzez spółdziel-
czy i mieszany: skup, przetwórstwo 
i handel, obsługiwane wyłącznie 
przez krajowych przedsiębiorców, aż 
do „stołu” dla polskiego konsumen-
ta.

12.  Ważnym problemem jest uporządko-
wanie lustracji spółdzielczej, której 
mankamenty stanowią przesłanki do 
nieustannych prób przeniesienia jej 
do administracji państwowej, czego 
nigdy w historii spółdzielczości nie 
było, a przecież lustracja jest imma-
nentnym elementem samej istoty 
ruchu spółdzielczego.

13.  Spółdzielcze tradycje polskiej szko-
ły rehabilitacji powinny być ad-
optowane do nowych warunków 
społecznych i gospodarczych, jaki 
ukształtował proces transformacji. 
Harmonijne łączenie wymogów 
ekonomicznych z rehabilitacją zawo-
dową, społeczną i medyczną, z ele-
mentami silnej partycypacji niepeł-
nosprawnych spółdzielców, należy 
docenić poprzez uznanie spółdzielni 
inwalidów i spółdzielni niewido-
mych za przedsiębiorstwa społeczne 
(jednostki użyteczności publicznej) 
i odbudować je odpowiednimi in-
strumentami wsparcia.

14.  Wysoka dynamika powstawania no-
wych typów spółdzielni: socjalnych, 
czy spółdzielni rolniczych, w oparciu 
o środki unijne, wymaga kontynu-
owania i wspierania, z jednej strony 
jako sposobu pozyskiwania młodsze-
go pokolenia do tej formy gospoda-
rowania; z drugiej strony jako etapu 
przejściowego do wyłaniania się 
bardziej złożonych form spółdzielczej 
działalności.

15.  Wskazane jest stworzenie profesjo-
nalnej zobiektywizowanej bazy oce-
ny spółdzielni, która ułatwi i umoż-
liwi przeprowadzenie porównań 
w wielu obszarach spółdzielczości.

16.  Istotną sprawą jest wejście Krajowej 
Rady Spółdzielczej jako Naczelnego 
Organu Samorządu Spółdzielczego 
do Rady Dialogu Społecznego która 
jest forum uzgadniania stanowisk 
między rządem, reprezentantami 
pracodawców i pracowników. Ten 
udział w pełni się należy Reprezenta-
cji Spółdzielczej.

17.  Krajowa Rada Spółdzielcza razem ze 
związkami spółdzielczości rolniczej 
podejmie działania w kierunku przy-
stąpienia Krajowej Rady Spółdzielczej 
do Głównego Komitetu Spółdzielczo-
ści Rolniczej Unii Europejskiej (COGE-
CA).

iV.  zadania dla zgromadzenia Ogólne-
go i zarządu krajowej Rady spół-
dzielczej na lata 2016-2020

VI Kongres Spółdzielczości zobowiązuje 
Zgromadzenie Ogólne i Zarząd Krajowej 
Rady Spółdzielczej do: inspirowania, or-

ganizowania i koordynowania działań 
spółdzielni (organizacji spółdzielczych) 
oraz udzielania wszelkiej możliwej po-
mocy podmiotom spółdzielczym realizu-
jącym określone przez Kongres zadania. 
Biorąc powyższe pod uwagę VI Kongres 
Spółdzielczości zobowiązuje Zgromadze-
nie Ogólne i Zarząd Krajowej Rady Spół-
dzielczej do:
1.  Sprawowania wiodącej roli w zakresie 

inicjowania i wdrażania w życie no-
wych rozwiązań legislacyjnych doty-
czących spółdzielczości.

2.  Podtrzymywania istniejących stosun-
ków z organami władzy publicznej, 
aby śledzić nowe inicjatywy ustawo-
dawcze i mieć pewność, że specyfika 
spółdzielni jest w nich brana pod uwa-
gę. Współpraca z centralnymi władza-
mi oraz Radą Dialogu Społecznego 
przy Ministerstwie Rolnictwa i Roz-
woju Wsi, ze szczególnym uwzględ-
nieniem współpracy w ramach Rady 
z Zespołami ds. spółdzielczości przy 
sprawach rolniczych.

3.  Zintensyfikowania działań na rzecz 
popularyzacji dorobku i problemów 
spółdzielczych szerszemu ogółowi 
społeczeństwa polskiego. Powinny te-
mu służyć zarówno spółdzielcze tytuły 
wydawnicze, jak też: Internet, prasa, 
radio, telewizja - publiczna i komer-
cyjna, jak również prowadzone przez 
KRS Muzeum Historii Spółdzielczości 
w Polsce i Biblioteka. Należy podjąć 
wszelkie wysiłki w celu zapewnie-
nia niezakłóconego funkcjonowania 
i rozwijania Muzeum i Biblioteki, 
unikatowych w skali kraju placówek, 
z których korzystają m.in. studenci, 
pracownicy naukowi i wszyscy zain-
teresowani sprawami spółdzielczości.

4.  Podejmowanie działań na rzecz po-
zyskiwania i poprawy dostępu do 
środków unijnych na rzecz rozwoju 
i upowszechniania spółdzielczości 
we wszystkich sektorach gospodarki 
i usług społecznych, w których spół-
dzielnie prowadzą działalność.

5.  Opracowanie i wdrożenie programu 
szkoleń dla zarządów, członków rad 
nadzorczych, pracowników i członków 
spółdzielni.

6.  Kontynuowania i rozwijania współpra-
cy z placówkami naukowymi i ludźmi 
nauki zajmujących się problematyką 
spółdzielczą. Rozwój nowoczesnej 
spółdzielczości w Polsce jest niemoż-
liwy bez wsparcia placówek naukowo-
-badawczych.

7.  Kontynuowania patronatu i udziela-
nia pomocy merytorycznej, organi-
zacyjnej, a w miarę możliwości także 
pomocy materialnej spółdzielczości 
uczniowskiej - ruchowi spółdzielcze-
mu, który w sposób praktyczny pro-
paguje idee spółdzielczości wśród 
młodzieży.

8.  Wykorzystania wszystkich dostępnych 
prawem środków dyscyplinujących 
podmioty spółdzielcze w wypełnianiu 
dyspozycji ustawo-wych, zwłaszcza 
Prawa spółdzielczego.

9.  Dążenia do uzyskiwania w procesie 
legislacyjnym oraz w sprawach istot-
nych dla spółdzielczości konsensusu 
stanowiska KRS ze wszystkimi branża-
mi spółdzielczymi.

VI Kongres Spółdzielczości w trosce 
o przyszłość polskiego ruchu spół-
dzielczego zwraca się do wszystkich 

dokończenie ze str. 3

członków i organizacji spółdzielczych 
o podjęcie wszelkich możliwych dzia-
łań zmierzających do realizacji zadań 
ustalonych przez Kongres i sprostaniu 
wyzwaniom współczesności. Pełna 
i powszechna realizacja zadań przez 
spółdzielnie zapewni rozwój ruchowi 
spółdzielczemu w Polsce i ochroni przed 
zagrożeniami jakie niosą przemiany 
współczesnej cywilizacji.

Szczegółowe wnioski i apele zgłoszone 
w czasie zjazdów przedkongresowych 
oraz dyskusji kongresowej stanowią za-
łączniki do niniejszej uchwały. Kongres 
zobowiązuje Zgromadzenie Ogólne 
i Zarząd Krajowej Rady Spółdzielczej do 
przeanalizowania wszystkich wniosków 
i postulatów zgłoszonych na przedkon-
gresowych zjazdach oraz w toku obrad 
VI Kongresu, w celu ich realizacji oraz 
przed-stawienia sprawozdania z ich 
wykonania na VII Kongresie Spółdziel-
czości.
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rewolucji 
śmieciowej 
ciąg dalszy

warto wiedzieć, 
że od lipca 
obowiązują nowe 
zasady segregacji 
śmieci, wynikające 
z ministerialnego 
rozporządzenia, 
które weszło życie. 
wprowadzają 
one obowiązek 
segregowania co 
najmniej pięciu 
grup śmieci, a także 
dołączenia czwartego 
rodzaju kontenerów. 
do pojemników 
żółtych, niebieskich 
i zielonych dołączą 
brązowe. Będziemy 
do nich wrzucać tzw. 
odpady kuchenne. 
nowe zasady będą 
wprowadzane 
stopniowo i bez 
podnoszenia opłat. 

Podczas obrad tegorocznego 
WalZatem od lipca do niebie-
skiego pojemnika wrzucamy 
papier, do żółtego tworzywa 
sztuczne, opakowania wie-
lomateriałowe oraz metale. 
Zielony przeznaczony będzie 
na szkło (również kolorowe), 
a do brązowego trafią resztki 
kuchenne i to, co gnije. Nie 

oznacza to, że od lipca przy 
wszystkich posesjach stanęły 
już dodatkowe, brązowe po-
jemniki. Gminy na wymianę 
pojemników we właściwych 
kolorach będą miały kilka lat. 
Muszą to zrobić do końca lipca 
2022 roku. 

Jak będzie w Toruniu
Zakres zmian jest w dużej mie-
rze zbieżny z wymaganiami 
określonymi w uchwale Rady 
Miasta Torunia w sprawie re-
gulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy 
Miasta Toruń z maja zeszłego 
roku.

- Warto wiedzieć, że nasza 
uchwała dopuszcza łączne 
zbieranie papieru, tworzyw 
sztucznych i metali jako tzw. 
odpadów suchych - mówi Anna 
Kulbicka-Tondel, rzecznik pre-
zydenta miasta. 

Gminy lub powiaty będą 
odpowiedzialne za przygoto-
wanie kontenerów na odpad-
ki. Muszą m.in. przygotować 
odpowiednią ilość dobrze opi-
sanych pojemników na śmieci. 
Będą ich cztery rodzaje: żółte 
na plastik i metale, zielone 
na szkło, niebieskie na papier 
i tekturę oraz nowe, brązowe 
na tzw. odpadki kuchenne. 

kompostownik
Pojemniki brązowe to pewne-
go rodzaju nowość. Mają być 
przeznaczone na odpady ule-
gające biodegradacji, czyli np. 
resztki z kuchni (bioodpady). 

Dlatego mieszkańcy będą  
musieli się nauczyć, by zepsute 
jedzenie czy obierki z warzyw 
wyrzucać w odpowiednim 
miejscu, stanowiącym swego 
rodzaju kompostownik. 

Resort środowiska zadbał 
też, by teraz do pojemników 
wszystkim było blisko, co okre-
śla rozporządzenie. 

- Wszelkie działania będą 
rozciągnięte w czasie tak, aby 
skutki były jak najmniej od-
czuwalne dla mieszkańców 
- zapewnia rzeczniczka prezy-
denta. -  Jeśli chodzi o koszty, 
to będziemy się starać, żeby 
zmieścić się w środkach jakimi 
gmina dysponuje z tytułu opła-
ty śmieciowej. 

zmiany stopniowe
Jeśli chodzi o kolorystykę pojem-
ników, to zmiany będą wpro-
wadzane stopniowo tak, żeby 
wszystko zakończyć do 1 lipca 
2022 r.  Miasto szacuje, że koszt 
zakupu pojemników wyniesie ok.  
1,1 mln  zł.  

Dlatego miasto nie planuje 
od razu wprowadzenia obo-
wiązku wyposażenia posesji 
w pojemniki o właściwych kolo-
rach od początku stycznia 2018 
r. - Spowodowałby to istotny 
wzrost kosztów odbioru - pod-
kreśla rzeczniczka. -  W tym ter-
minie zostanie wprowadzone 
wymagane oznakowanie.

 Według szacunków w Toru-
niu potrzebnych będzie  2400 
pojemników różnej wielkości. 

 (JM)

ObOWiązkOWe TeRMinY  
i dziAŁAniA GMinY:

•  W terminie 6 miesięcy od dnia wejścia 
w  życie  rozporządzenia  dostosować 
oznakowanie  pojemników  (termin 
ten  współgra  z  zakończeniem  umo-
wy ze spółką MPO 31.12.2017 r.). Od 
wykonawcy usługi odbioru odpadów 
od  01.01.2018  r.  gmina  będzie  ocze-
kiwać, aby pojemniki były oznakowa-
ne zgodnie z wymogami (wymagane 
nowe napisy wg rozporządzenia).

•  Od  01.01.2018  r.  wprowadzenie  od-
bioru papieru w workach z zabudowy 
jednorodzinnej  oraz  uruchomienie 
odrębnej trasy wywozowej.

•  W terminie nie dłuższym niż 5 lat od 
dnia wejścia w  życie  rozporządzenia 
(tj. najpóźniej do dnia 1 lipca 2022 r.) 
zaistnieje  konieczność  doposażenia 
punktów wywozowych w dodatkowe 
pojemniki  do  zbiórki  papieru.  Obec-
nie w większości punktów papier zbie-
ra się razem tworzywami sztucznymi 
jako  odpady  suche  w  pojemnikach 
koloru żółtego. Na obszarze miasta na 
terenie nieruchomości zamieszkałych 
znajduje się 1314 szt. pojemników de-
dykowanych  do  zbierania  odpadów 
suchych i ponad 400 szt. pojemników 
przeznaczonych do zbierania wyłącz-
nie odpadów papieru. Obecnie stoso-
wane pojemniki mają właściwy kolor 
niebieski. Według szacunków potrze-
ba  około  1000  pojemników  PA  1100 
więcej  niż  obecnie  (łączny  koszt  ok. 
600 tys. zł).

•  W terminie najpóźniej do dnia 1 lipca 
2022 r. doposażenie punktów wywo-
zowych  w  dodatkowe  pojemniki  do 
zbiórki bioodpadów. Według szacun-
ków potrzeba około 2400 pojemników 
różnej  wielkości  więcej  niż  obecnie 
(łączny  koszt  ok.  330  tys.  zł).  Obec-
nie  nie wszystkie  punkty wywozowe 
wyposażone są w odrębne pojemniki 
do  zbiórki  bioodpadów  (30%  zabu-
dowy wielorodzinnej, całość zabudo-
wy  jednorodzinnej) wykorzystywane 
pojemniki  mają  właściwy  brązowy 
kolor, za to niewłaściwe oznakowanie 
(powinien  być  napis  „bio”  -  obecnie 
stosowane  różne  nazewnictwo  -  naj-
częściej „odpady biodegradowalne”). 

•  W terminie najpóźniej do dnia 1 lipca 
2022 r. doposażenie punktów wywo-
zowych  w  dodatkowe  pojemniki  do 
zbiórki szkła. Według szacunków po-
trzeba zakupić dodatkowo około 300 
pojemników  PA  1100  (łączny  koszt 
ok.  180  tys.  zł).  Ponadto  konieczna 
będzie  zmiana  kolorystyki  pojemni-
ków  dedykowanych  do  zbiórki  szkła 
(wykorzystywane  są  do  tego  celu 
pojemniki  w  kolorze  białym  i  zielo-
nym, projekt rozporządzenia zakłada 
zbiórkę  stłuczki  szklanej  w  pojem-
nikach  koloru  zielonego.  Mimo,  że 
rozporządzenie dopuszcza taką moż-
liwość, nie planuje się wprowadzenia 
obowiązku odrębnego zbierania szkła 
kolorowego i bezbarwnego.
 
Urząd Miasta Torunia zakłada stopnio-
we  wprowadzanie  zmian  w  zakresie 
kolorystyki  pojemników  -  tak  aby  do-
prowadzić  do  pełnej  zgodności  z  wy-
mogami rozporządzenia do dnia 1 lipca 
2022 r. (maksymalnego terminu wdro-
żenia). Szacowany koszt zakupu pojem-
ników  to  ponad  1  100  000  zł,  dlatego 
nie  planuje  się  od  razu wprowadzenia 
obowiązku  wyposażenia  wszystkich 
punktów  we  pojemniki  o  właściwych 
kolorach  od  początku  stycznia  2018  r. 
co  spowodowałby  istotny wzrost  kosz-
tów odbioru. W  tym  terminie  zostanie 
wprowadzone  wymagane  oznakowa-
nie.  Opracowany  zostanie  harmono-
gram  dochodzenia  do  prawidłowego 
wyposażenia  wszystkich  punktów  wy-
wozowych.
 Problem braku miejsca na pojemniki 
będzie musiał być  rozwiązywany  indy-
widualnie  dla  każdego  punktu  wywo-
zowego.  Dla  części  miejsc  wystarczy 
odpowiednia  dystrybucja  pojemników 
żółtych  lub  zielonych  na  nowe  frak-
cje  odpadów,  część  będzie  wymaga-
ła  rozbudowy  wiat.  Możliwa  będzie 
krzyżowa  zbiórka  niektórych  frakcji 
z  budynkami  sąsiednimi.  Poza  tym 
kontynuowany  będzie  system  ogólno-
dostępnych gniazd selektywnej zbiórki. 
W miejscach,  gdzie nie da  się  zastoso-
wać powyższych rozwiązań, konieczne 
będzie  zbieranie  najmniej  uciążliwych 
frakcji w workach.

(źródło: informacja prasowa Urzędu Miasta Torunia)
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Kujawsko-Pomorski Impresaryjny
Teatr Muzyczny w Toruniu

LIPIEC 2017                                      S IERPIEŃ 2017

22 Sb.      19:00

   5 Sb.   

 26 Sb.        30 Nd.       19:00

The music of Henryk Wars 
– Kuba Stankiewicz Trio   

Jacek i Placek na tropie księżyca 
–  spektakl muzyczny

Jutro będzie za późno 
– monodram muzyczny19:00

www.teatrmuzyczny.torun.pl bow@teatrmuzyczny.torun.pl tel. 512 982 813

3-0-3 Tango Fusion – koncert muzyków 
z Buenos Aires  

  2 Nd.       Walc kameralny, czyli Pan Wasowski 
mniej znany  – spektakl muzyczny 

Musicodrama 3 – Musical kieszonkowy 
– spektakl muzyczny 

19:00 19:00

18:00 24 Cz.       
25 Pt.       

Na dużym ekranie, czyli Kino w Teatrze20:00

20:00  Cz.       
  6       13       

  Cz.       
20 27       

  Cz.       
24 31
  Cz.       

3  10 17       Na dużym ekranie, czyli Kino w Teatrze 20:00

20:00

Na dużym ekranie, czyli Kino w Teatrze

Na dużym ekranie, czyli Kino w Teatrze
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Rządowy program Rodzina 
500+, w ramach którego 
wypłacane są świadczenia 
wychowawcze w wysokości 
500 zł miesięcznie, wdro-
żono w kwietniu 2016 r. 
Pierwszy okres zasiłkowy 
trwał od 1 kwietnia 2016 r. 
do 30 września 2017 r. 

Aby otrzymywać świadczenie 
od października 2017 r. należy 
złożyć kolejny wniosek.

- Wnioski można składać po-
cząwszy od sierpnia. Zgodnie 
z przepisami kompletne wnio-
ski złożone do końca sierpnia 
muszą zostać rozpatrzone, 
a świadczenie wypłacone, 
do końca października. Jeżeli 
kompletny wniosek wpłynie 
we wrześniu lub październi-
ku to rozpatrzenie wniosku i 
wypłata świadczenia nastąpi 
odpowiednio do końca listo-
pada i końca grudnia, ale ro-
dzina nie straci świadczeń za 

zarząd spółdzielni Miesz-
kaniowej „na skarpie” 
apeluje do posiadaczy aut 
o nie parkowanie swoich 
pojazdów przed wiatami 
śmietnikowymi i na drogach 
pożarowych. 

Pozostawianie swoich samo-
chodów przed wiatami śmietni-
kowymi utrudnia lub pozbawia 
możliwości wywozu pojemni-
ków z odpadami. Natomiast par-
kowanie pojazdów na drogach 
pożarowych powoduje zagroże-
nie dla zdrowia i mienia miesz-
kańców budynków, do których 
w przypadku pożaru lub innych 

W ramach kompleksu usy-
tuowanego przy ul. Przy 
Skarpie 4 znajdują się cztery 
baseny o głębokościach od 
0,6 do 1,5 m,  przeznaczone 
są zarówno dla dzieci i dla 
dorosłych. Znajdują się przy 
nich prysznice, zjeżdżalnia 
dla dzieci, toalety, przebie-
ralnie, ławeczki oraz punkt 
gastronomiczny.

Baseny letnie dostępne są 
od 24 czerwca do 31 sierp-

Kolejne rozdanie 500+ 
w sierpniu ruszy przyjmowanie wniosków na 500+  

- można je będzie składać w naszej Spółdzielni.

Baseny letnie na skarpie

nie zastawiajmy przejazdu 

październik, otrzyma spłatę 
świadczeń za ten miesiąc - 
wyjaśnia Piotr Stolarczyk, Dy-
rektor Toruńskiego Centrum 
Świadczeń Rodzinie. 

Wnioski o świadczenia wy-
chowawcze można składać 
elektronicznie lub papierowo.

Nie wychodząc z domu 
wnioski można składać za 
pośrednictwem bankowości 
elektronicznej (13 banków 
wprowadziło usługę składa-
nia wniosków o świadczenie 
500+), portalu PUE ZUS, plat-
formy ePUAP (Elektroniczna 
Platforma Usług Administra-
cji Publicznej) oraz portal em-
patia.mrpips.gov.pl 

Dla osób, które zdecydu-
ją się na złożenie wniosku 
w wersji papierowej zorga-
nizowane zostaną punkty 
przyjmowania wniosków, 
zlokalizowane m.in. w Punk-
tach Informacyjnych Urzędu 
Miasta Torunia oraz siedzibie 

Toruńskiego Centrum Świad-
czeń Rodzinie. Dla mieszkań-
ców Skarpy zostanie zorga-
nizowany dodatkowy punkt 
przyjmowania wniosków przy 
Biurze Obsługi Mieszkańców  
Spółdzielni, w budynku przy 
ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6 
w godzinach:

Poniedziałek  7.30 - 15.30
Wtorek  7.30 - 15.30 
środa  7.30 - 15.30
Czwartek 7.30 - 16.30
Piątek 7.30 - 12.30

Należy dodać, że zgod-
nie z planowanymi zmia-
nami przepisów dot. sys-
temu wsparcia rodzin  
od 1 sierpnia br. rozpocz-
nie się także przyjmowanie 
wniosków o pozostałe świad-
czenia: zasiłek rodzinny oraz 
specjalny zasiłek opiekuńczy, 
a także o świadczenia z fundu-
szu alimentacyjnego. 

nia w godz. 10.00-18.00  
(w dni upalne 10.00-19.00).

Ceny:
- bilet ulgowy: 5 zł,  

bilet normalny: 10 zł,
- bilet po godz. 16.00 dla 

dzieci : 3 zł, bilet normalny 
po godz. 16.00: 5 zł,

- bilet rodzinny dla dziecka: 
4 zł, bilet rodzinny dla osoby 
dorosłej: 7 zł,

- karnet ulgowy (10-wej-
ściowy) - 40 zł,

zdarzeń losowych nie będą mia-
ły dostępu służby ratunkowe. 
Nieodpowiednie parkowanie 
pojazdów utrudnia pracę także 
innym służbom, choćby Gazowni 
czy też Toruńskim Wodociągom, 
które w nagłych sytuacjach 
muszą mieć swobodny dostęp 
do budynku, aby jak najszyb-
ciej usunąć skutki ewentualnej 
awarii. Przypominamy również, 
że na terenie naszego osiedla 
obowiązuje strefa zamieszkania, 
w której pieszy może poruszać 
się swobodnie po całej udostęp-
nionej do użytku publicznego 
przestrzeni i ma pierwszeństwo 
przed pojazdami. Kierujący mu-

- karnet normalny (10-wej-
ściowy) - 80 zł,

- wypożyczenie leżaka: 10 
zł. (kaucja w wysokości 50 zł)

Wtorki i czwartki (po-
cząwszy od 4 lipca) dla 
młodzieży szkolnej za 
okazaniem legitymacji   
- wstęp wolny

 
TeleFOn kOnTAkTOWY:  
535 059 796

si ustąpić pieszemu w każdym 
przypadku, a ponadto:

- obowiązuje ograniczenie 
prędkości do 20 km/h

- wolno parkować jedynie  
w miejscach do tego wyznaczo-
nych 

- progi zwalniające nie mu-
szą być oznakowane znakami 
pionowymi 

- opuszczając strefę zamiesz-
kania, należy ustąpić pierw-
szeństwa wszystkim uczestni-
kom ruchu.

Nie stosowanie się do tych 
przepisów może skutkować ka-
rami w postaci upomnień lub 
mandatów. 

Co działo się w klubie zodiak

Fot. materiały Sm „na Skarpie”

i  turnuS półkoloni letniCh dla dzieCi w wieku od 7 do 9 lat 
- na zdjęCiu wizyta w kolejowej izBie tradyCji na dwroCuu 
głównym w toruniu

Spotkanie dzieCi z grupy mały 
zodiaCzek ze Strażakami  
z pańStwowej Strazy pożarnej  
w toruniu

zaBawa taneCzna - powitanie 
wakaCji -  dla Seniorów

ii turnuS półkoloni letniCh dla 
dzieCi w wieku od 10 do 12 lat 
-zajęCia plenerowe  na Szlaku 
murali ekologiCznyCh
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Spółdzielcze Biuro Obrotu Nieruchomościami 
„Na Skarpie” w Toruniu

ul. kard. st. Wyszyńskiego 6

tel. (56) 650-88-01 
(Licencja nr 361)

Pilnie poszukujemy lokali mieszkalnych do: 
kupna, sprzedaży i najmu

Przypominamy, że zgodnie z obowiązującym regulaminem SBON dla osób będących członkami spółdzielni  
oraz osób wspólnie zamieszkałych, odpłatność z tytułu prowizji wynosi 1% (w tym VAT)

Poniżej przedstawiamy oferty biura

S P r z e d a ż
M-5

•  72,84 m², 280 tys. zł, Szosa Lubicka, 4 piętro, blok,  71/13
•   72,80 m², 295 tys. zł, Prejsa, 2 piętro, blok (3 pokoje,  
zamiana na M-3), 240/13

•   91,16 m² + 47m² poddasze użytkowe, 460 tys. zł,  
Kaszczorek, 1 piętro, 22/13

•  72,80 m², 250 tys. zł, Stawisińskiego, 4 piętro, blok, 155/16

M-4
•   60,64 m², 195 tys. zł, Ligi Polskiej, parter, wieżowiec  
(zamiana na M-2), 144/13

•  60,80 m², 215 tys. zł, Ślaskiego, 4 piętro, blok, 10/11
•   54,40 m², 195 tys. zł, Lubicz Górny, Paderewskiego,  
wysoki parter, cegła, 71/14

•  60,78 m², 215 tys. zł, Wyszyńskiego, 4 piętro, blok, 92/14
•   59,03 m², 185 tys. zł, Jana III Sobieskiego, 3 piętro,  
kamienica (zamiana na M-2 ), 54/15

•   60,78 m², 215 tys. zł, Szarych Szeregów, 4 piętro,  
blok (zamiana na 2 pokoje), 157/16

•  63,45 m², 235 tys. zł, Malinowskiego, 10 piętro, 31/17

M-3
•   54 m², 260 tys. zł, Szosa Chełmińska, 1 piętro,  
blok/cegła,  32/13

•  48,70 m², 175 tys. zł, Wyszyńskiego, 4 piętro, blok,  201/13

•  49 m², 183 tys. zł, Ciechocinek, 1 piętro, blok, 140/12
•  53,7 m², 177 tys. zł, Lubicz, Kołłątaja, 3 piętro, blok , 202/14
•  48,73 m², 190 tys. zł, Szosa Lubicka, 8 piętro, 10/16
•   48,49 m², 169 tys. zł, Raszei, 11 piętro (zamiana na M-5 ), 
110/16

•  51,9 m², 190 tys. zł, Konstytucji 3 Maja, 10 piętro, 163/16
•  47,70 m², 155 tys. zł, Dziewulskiego, 4 piętro, wieżowiec, 12/17
•   57,30 m², 239 tys. zł, Szosa Chełmińska, 3 piętro,  
blok, cegła, 49/17

•  53,3 m², 195 tys. zł, Stamma, 3 piętro, blok, 83/17
•  50,9m², 199 tys. zł, Bolta, 4 piętro, blok     96/17
•  48,49m², 162 tys. zł, Raszei,  6 piętro    98/17

M-2
•   36,60 m², 150 tys. zł, Ślaskiego, 4 piętro,  
blok (zamiana na M-3), 198/11

•   40,20 m², 150 tys. zł, Rydygiera, 9 piętro  
(zamiana na M-4, M-5)  242/12

•  37,59 m², 135 tys. zł, Raszei, 5 piętro, wieżowiec, 85/17
•  34,41 m², 50 tys. zł, Gerwazego, 1 piętro, blok, 89/17 /TBS/
•   35,99 m², 155 tys. zł, Stawisińskiego, parter,  
blok (zamiana na M-3), 92/17

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Na Skarpie” w Toruniu dysponuje atrakcyjną powierzchnią na wielkoformatowe reklamy na szczytach 
budynków Kolankowskiego 6, Kolankowskiego 2, Kolankowskiego 4, Suleckiego 2, Szosa Lubicka 150, Szosa Lubicka152, Szosa Lubicka 
156, Szosa Lubicka 170, Szosa Lubicka 172. Budynki te  zlokalizowane przy wylocie z Torunia na autostradę A1.
Oferujemy również możliwość zamieszczania reklam w formie banerów na ogrodzeniach parkingów strzeżonych przy ulicy Szosa 
Lubicka w kierunku na Warszawę, oraz wzdłuż głównej ulicy na osiedlu Konstytucji 3 Maja.

Można również umieścić reklamę w osiedlowej gazecie „Widok ze Skarpy”, która dociera co miesiąc do 9000 mieszkań na osiedlu.

zainteresowanych prosimy o kontakt z Panem Arkadiuszem szewczykiem tel. 56 648 67 84 wew. 209  
mail: aszewczyk@smnaskarpie.pl lub Andrzejem drożdżem tel. 56 648 67 84 wew. 207   
mail: adrozdz@smnaskarpie.pl 

reKlaMuj siĘ na sKarpie !!!

WOlNe  
lOkale  

użyTkOWe
w zasobach sM  
„na skarpie”

bliższe inFORMACJe 
pod numerem tel. (056) 648 68 04 

  1.   33,63 m2  ul. Kusocińskiego 3 
I piętro   
(pętla tramwajowa)

  2.  85,00 m2   ul. Konstytucji 3 Maja 13 
piwnica bez okien

 3. 33,93 m2   pawilon „Maciej”           
piwnica bez okien 

 4.  10,00 m2   kiosk wolno stojący  
przy ul. Szosa Lubicka 152   
(do remontu)

 5. 16,90 m2   pawilon handlowy  
na targowisku „Maciej”  
do wynajęcia  
lub na sprzedaż

 6. 12,00 m2   pawilon handlowy  
na targowisku „Maciej”  
do wynajęcia  
lub na  sprzedaż. 

 7. 273,00 m2   ul. Ślaskiego 6 
parter + piwnica

Spółdzielnia Mieszkaniowa posiada również 

wolne miejsca na targowisku „Maciej”  

pod nowe pawilony.


